2023 年 12 月
医療関係者 各位

Ｍ Ｓ Ｄ 株 式 会 社
東京都千代田区九段北一丁目13番12号

TOF ウォッチ®シリーズ付属品販売

及び保守対応終了のご案内

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に対しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、2018 年 6 月に販売終了いたしました TOF ウォッチ®シリーズ（以下、

本製品）につきまして、当時ご案内させていただきました通り、2024 年 6 月を

持ちまして、本製品の付属品の販売及び保守対応を終了させていただきますこと

改めてご案内申し上げます。
本製品に対するこれまでのご厚情に心から御礼申し上げますと共に、何とぞご

理解、ご了承を賜りたくお願い申し上げます。
謹白

記

１．TOF ウォッチ®シリーズ情報（2018 年 6 月販売終了）

製品名 医療機器承認番号 クラス分類

TOF ウォッチ® 21100BZY00162000
高度管理医療機器
特定保守管理医療機器

TOF ウォッチ®SX 21300BZY00521000

※ 付属品につきましては、別添資料を参照ください

２．付属品販売終了予定時期

2024 年 6 月末（予定）
※ 在庫がなくなり次第、販売を中止させていただきます

３．保守対応

2024 年 6 月末（予定）
※  保守対応期間は購入後 5 年です

以上

別添

「TOF ウォッチ®」及び「TOF ウォッチ®SX」

付属品製品名

加速度トランスデューサ

閉鎖神経ブロック専用コード

表面電極用刺激電流コード（白）

表面電極用刺激電流コード（黒）

メインケーブル（兼用）

TOF リンクインターフェイスケーブル

USB インターフェイス（PC）

表面温度センサー

インターフェイス（モジュール）

IV ポール 取り付けクリップ

加速度トランスデューサ アダプター（拇指用）

加速度トランスデューサ アダプター（眼輪筋用）